

Nr 140.

Av herr **Eriksson** i Stockholm, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om tillfälliga lönetillägg åt vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare.*

Under rubriken övriga för flera huvudtitlar gemensamma frågor punkt 3 i statsverkspropositionen föreslår Kungl. Maj:t att tillfälliga lönetillägg åt vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare, under budgetåret 1925—1926 skola utgå med samma belopp som under de närmast två föregående budgetåren, dock att de vaktmästare, som under innevarande år få sina löner nyreglerade, härvid skola undantagas.

Frågavarande lönetillägg, som första gången beslutades av 1923 års riksdag och som fortfarande utgå med enahanda belopp, variera å olika orter. Vid föredragning i statsrådet den 8 januari 1923 anförde vederbörande departementschef beträffande desamma bland annat, att de »skulle så avpassas, att det sammanlagda beloppet av begynnelseavlöningen å ordinarie stat och lönetillägget med därpå belöpande dyrtidstillägg enligt de för icke nyreglerade verk bestämda grunder skulle stå i viss relation till den för en befattningshavare i den nya lönegraden B₁ (expeditionsvakt) å vederbörande ort fastställda begynnelselönen jämte därå belöpande dyrtidstillägg enligt de för nyreglerade verk gällande grunder».

De belopp, som föreslogos och sedermera godkändes av riksdagen, kunna emellertid icke, såsom av nedanstående tabell framgår, anses till fullo fylla det av föredragande departementschefen angivna ändamålet.

Tabell

utvisande lön och dyrtidstillägg enligt nu gällande grunder och index (178) för *expeditionsvakter* vid reglerade, och *vaktmästare* vid oreglerade verk å G-ort.

	Lön.	Tillf. tillägg.	Löne-dyrtidstillägg.*)	Summa.
Expeditionsvakter:				
Begynnelselön	2,520	—	528	3,048
Slutlön	3,144	—	660	3,804
Vaktmästare:				
Begynnelselön	1,600	300	732	2,632
Slutlön	1,900	300	852	3,052

*) Avse gift befattningshavare över 25 år utan barn.

Flertalet av de ännu ej nyreglerade statsinstitutionerna torde vara belägna i och invid huvudstaden, och sålunda åtnjuta vaktmästarna vid desamma en lön, som med belopp från 412 till 752 kronor per år understiger expeditions-vakternas vid de reglerade verken. Då dessa befattningshavare tillhöra den kategori av statsförvaltningens manliga personal, som i lönehänseende står lägst och följaktligen även torde hava att dragas med de största existens-bekymren, har jag, trots vetskapen om de allt fortfarande tryckta ekonomiska tiderna, ansett det vara en plikt att för riksdagen framlägga förslag om en höjning av ifrågavarande lönetillägg.

Såsom förut nämnts utgå de nuvarande lönetilläggen med olika belopp å olika orter, och för olika befattningshavare. Då såsom ovan visats de nuvarande tilläggen synes mig för låga, men jag givetvis saknat material för uppgörande av en förteckning över de befattningshavare som med mitt förslag avses och de institutioner i vilka de äro anställda, har jag ansett mig böra stanna för att framlägga förslag om att de måtte, i varje fall höjas med 50 procent. Ifrågavarande höjning bör tillerkännas dels de i Kungl. Maj:ts proposition nr 138 år 1923 uppräknade befattningshavare, som icke hitintills erhållit eller under innevarande år erhålla nyreglerade löner, dels ock vaktmästarna vid Nordiska museet och Livrustkammaren.

Även efter ett bifall till detta mitt yrkande, erhålla vaktmästarna i de oreglerade verken en lägre löneställning än motsvarande tjänstemän i de reglerade verken, men skillnaden i löneställning blir dock mindre än vad nu är fallet.

De anslagsbelopp som Kungl. Maj:t för ifrågavarande ändamål uppfört i budgeten, uppgår till följande belopp, nämligen

under femte huvudtiteln	kr. 9,500
under åttonde huvudtiteln (dels under punkt 32 kr. 5,000, dels ock under punkt 260 kr. 20,000)	» 25,000
under nionde huvudtiteln	» 10,000,

vertill kommer de mindre belopp under elfte huvudtiteln, som erfordras för lönetillägg till vaktmästarna vid statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa, vilka dock utgå av respektive pensionsanstalters medel. Ett bifall till det av mig gjorda yrkandet skulle alltså medföra, att de å ovannämnda huvudtitlar uppförda anslagsbeloppen böra förhöjas med 50 procent, eller till följande belopp, nämligen

under femte huvudtiteln	kr. 15,000
under åttonde huvudtiteln	» 37,500
under nionde huvudtiteln	» 15,000

Ett genomförande av mitt yrkande skulle sålunda medföra en kostnadsökning av 23,000 kronor per år.

Med åberopande av vad jag sålunda anført, får jag hemställa,

att riksdagen — med godkännande i övrigt av Kungl. Maj:ts förslag beträffande tillfälligt lönetillägg till vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare vid sådana statsinstitutioner, för vilka ny definitiv löne reglering ej genomförts, här ibland även inbegripet Nordiska Museet och Livrustkammaren — måtte förhöja det nu utgående tillfälliga lönetillägget med i varje fall 50 procent, ävensom vidtagna den höjning av de för ändamålet avsedda utgiftsposter, som härav bliva en följd.

Stockholm den 22 januari 1925.

Ernst Eriksson
i Stockholm.

